
 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re SETT�RE 
SVI�UPP� EC����IC� E ATTIVITA 
PR�DUTTIVE Pr�p�sta �� 260 de� 
19%02%2019 
�u�er� Ge�era�e  de�    

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE  

la delibera di G.C. n. 25 del 29/01/2019 ha stabilito che 

1. il Comune di Barletta, in occasione dell’Estate 2019, acquisirà proposte di spettacoli musicali di 

artisti di grande richiamo nel Fossato del Castello da inserire nel programma dell’Estate 

Barlettana 2019  

2. così facendo, l’Amministrazione Comunale intende incoraggiare l’utilizzo del fossato del Castello 

da parte di soggetti esperti con sostegni relativi alla logistica, alla tecnica e ai servizi; 

3. la scelta degli spettacoli da realizzare nel Fossato del Castello sarà adottata, attraverso un  avviso 

esplorativo, sulla base di proposte che giungeranno all’Amministrazione da soggetti interessati ad 

organizzare eventi meritevoli del Patrocinio del Comune di Barletta; 

4. a tal scopo, per il periodo estivo 2019, fermo restando quanto stabilito dalla D.G.C. n. 60 del 

02/04/2015, l’Ente intende dotare, con proprie risorse, l’area della fossato del Castello, di una 

agibilità di base ex art. 80 TULPS e dei relativi servizi; 

RAVVISATA la necessità di dare ampia e preventiva comunicazione a tutte le imprese di 

intrattenimento e spettacolo iscritte alla Camera di Commercio per l’organizzazione di eventi che 

intendano organizzare spettacoli musicali per la manifestazione “Estate Barlettana 2019”;  

CONSIDERATO che occorre predisporre gli atti e la modulistica necessari per la selezione di eventi per 

l’utilizzo del fossato del Castello;  

VISTI i seguenti elaborati predisposti a cura degli Uffici comunali, ed allegati al presente 

provvedimento:  

a) Avviso Esplorativo riportante criteri e modalità di partecipazione per ricevere proposte di 

organizzazione di eventi musicali da svolgere nel fossato del Castello nel periodo estivo  

(giugno/settembre 2019);  

b) Modulo di domanda di partecipazione (Allegato A);  

RITENUTO di provvedere in merito, mediante l’approvazione dello schema di Avviso Pubblico e del 

Modulo di domanda di partecipazione sopra indicato, da allegare alla presente determinazione per farne 

parte integrante e sostanziale;  

VISTI 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

• il D. Lgs. 165/01 e ss.mm.ii.; 

• il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

• il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• la delibera di C.C. n. 92 del 19/12/2019 “Approvazione del Bilancio Pluriennale 2019-2021”; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis comma 1 del D. Lgs. n. 

267/00 e ss.mm.ii.;  

D E T E R M I N A 

per le motivazioni indicate in premessa e da intendersi qui integralmente riportate:  

1. DI DARE AVVIO ad un avviso esplorativo finalizzato a individuare soggetti interessati alla 

realizzazione di eventi di artisti di grande richiamo nel Fossato del Castello da inserire nel 

programma dell’Estate Barlettana 2019; 



2. DI APPROVARE l’allegato schema di Avviso esplorativo, unitamente all’Allegato A), quali 

parti integranti e sostanziali del presente provvedimento,  

3. DI DARE ATTO:  

• che l'indagine è avviata ai soli fini ricognitivi e programmatori senza che ciò costituisca 

vincolo o assunzione di impegno da parte dell’Amministrazione comunale nei confronti 

dei soggetti interessati;  

• che tutti i soggetti interessati dovranno far pervenire la proposta nei tempi e modalità 

previste nell’Avviso;  

• che le proposte saranno esaminate e valutate, sotto l’aspetto artistico ed organizzativo, 

insindacabilmente dall’Amministrazione comunale, al fine di garantire qualità e contenuti 

adeguati all’immagine del Comune di Barletta e al suo posizionamento turistico-culturale 

nell’ambito del territorio nazionale, ed evitare che vi siano proposte similari e/o 

incompatibili con l’immagine dell’Ente (es. contrarie al comune senso del pudore e della 

morale, implicanti una discriminazione raziale, di inclinazione sessuale etc);  

• che l'esatta e specifica definizione degli impegni che il Comune assumerà per collaborare 

alla realizzazione delle manifestazioni, saranno approvati con successivo apposito atto;  

4. DI DARE adeguata diffusione al predetto Avviso attraverso la pubblicazione sul sito internet del 

Comune di Barletta; 

5. DI DARE ATTO, inoltre, che: 

• il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Savino Filannino, dirigente del Settore 

Sviluppo Economico e Attività Produttive;  

• il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 

responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto 

regolarità contabile a norma dell’art 153, comma 5 del d.lgs. 267/00 s.m.i.; 

• il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio Finanziario, anche per la sua esecutività, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’albo pretorio 

informatico;  

• il Responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema Hypersic è la Dott.ssa Rossella 

Messanelli, responsabile dell’albo pretorio informatico;  

• il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione trasparenza, ai sensi dell’art. 23 

del d. lgs. 33/2013. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 I� Dirige�te 
 D�tt� Savi�� Fi�a��i�� 


